

Nº PROC. 054120  
 Nº FL. 375  
 ASSINATURA

**24 SEXTA-FEIRA, 11 - SETEMBRO - 2020** **D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS**

vez, por igual período, quando solicitado durante o seu transcurso, desde que ocorra motivo justificado e aceito por esta Administração Pública. A recusa em formalizar o ajuste, no prazo previsto, sem justificativa por escrito e aceita pela autoridade competente, bem como a não manutenção de todas as condições exigidas na habilitação, sujeitará o licitante às penalidades cabíveis, devendo a Administração cancelar o registro do licitante, podendo adotar as providências estabelecidas no edital. O contrato poderá ser alterado nos casos previstos no art. 65 da Lei 8.666/93, desde que haja interesse da Administração, com a apresentação das devidas justificativas. Cláusula Décima Primeira: Da Publicidade O ÓRGÃO GERENCIADOR fará publicar o extrato da presente Ata no Diário Oficial do Estado, após sua assinatura, nos termos da Legislação vigente. Cláusula Décima Segunda: Disposições Gerais A assinatura da presente Ata implicará na plena aceitação, pela empresa, das condições estabelecidas no edital de li-

citação e seus anexos. O licitante vencedor somente será liberado, sem penalidade, do compromisso previsto nesta ATA, nas hipóteses previstas no art. 18, § 1º art. 19, inciso I e art. 21, incisos I e II, do Decreto nº 7.892/2013. Passam a fazer parte desta ATA, para todos os efeitos, o edital do Pregão Presencial nº 031/2020-SRP, e seus anexos, a documentação e propostas apresentadas pelos licitantes. Foro para dirimir qualquer dúvida oriunda da execução deste ajuste será o da Comarca de Pinheiro/MA. E, por estarem justos e contratados, as partes assinam o presente Contrato, que foi impresso em 03 (três) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas para que surtam seus legais e jurídicos efeitos. Pinheiro (MA), 27 de agosto de 2020. Patrícia Helena Ramos da Costa Oliveira - Ordenadora de Despesa por Ato de Delegação do Decreto Municipal 009/2017 De 02.01.2017 publicado no aário da Prefeitura Municipal De Pinheiro/MA. R. C. REIS CALDAS COMERCIO E SERVIÇOS - Roberto Cesar Reis Caldas - Fornecedor.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA**

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2020-ARP, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2020-SRP, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2020-CPL.** Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, através da Secretaria Municipal de Governo, denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: ALFA PRIME INTERMEDIações E EMPREENDIMENTOS, CNPJ: 20.671.639/0001-06 lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA POÇOS ARTESIANOS DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 02/09/2020. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 3.555/2000; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Municipal nº 046/2017; da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os quantitativos e os fornecedores classificados em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA AS EMPRESAS conforme abaixo:

<b>EMPRESA: ALFA PRIME INTERMEDIações E EMPREENDIMENTOS</b>	
CNPJ: 20.671.639/0001-06	Telefone: (98) 98744-5080
Endereço: Av. Colares Moreira, Jardim Renascença, Ed. Business Center, Sala 1009, São Luís/MA, CEP: 65.075-441.	E-mail: alfaprimeslz@gmail.com
Responsável: JOAMILSON SARNEY SOUSA JÚNIOR	CPF: 637.510.623-00 RG: 0000039351939SESP/MA

GRUPO 01 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA							
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QUANT.	UNID.	V. UNIT.		V. TOTAL	
1	Desmontagem e Remontagem de Bomba Submersa	20	Sv	435,00	quatrocentos e sessenta e três reais	8.700,00	oitto mil e setecentos reais
2	Desmontagem, Revisão e Remontagem de Poço Tubular Profundo	30	Sv	2.170,00	dois mil, cento e setenta reais	65.100,00	sessenta e cinco mil e cem reais
3	Escavação e Aterro de Valas	20000	Sv	6,90	seis reais e noventa centavos	138.000,00	cento e trinta e oito mil reais
4	Filmagem de Poço Tubular	5	Sv	7.880,00	sete mil, oitocentos e oitenta reais	39.400,00	trinta e nove mil e quatrocentos reais
5	Instalação de Caixas de Água	5	Sv	2.755,36	dois mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e trinta e seis centavos	13.776,79	treze mil, setecentos e setenta e seis reais e setenta e nove centavos
6	Instalação de Rede Hidráulica de Água	20000	Sv	5,00	cinco reais	100.000,00	cem mil reais
7	Limpeza, Desinfecção e Desenvolvimento de Poço Tubular Profundo	6	Sv	11.880,00	onze mil, oitocentos e oitenta reais	71.280,00	setenta e um mil, duzentos e oitenta reais
8	Manutenção de Subestação Elétrica de Baixa Tensão	10	Sv	855,00	oitocentos e cinquenta e cinco reais	8.550,00	oito mil, quinhentos e cinquenta reais
9	Manutenção e Instalação de Painel Elétrico	15	Sv	554,00	quinhentos e cinquenta e quatro reais	8.310,00	oito mil, trezentos e dez reais
10	Pescaria de Bomba em Poço Tubular Profundo	5	Sv	10.000,00	dez mil reais	50.000,00	cinquenta mil reais
11	Rebobinagem de Bomba Submersa	20	Sv	2.265,00	dois mil, duzentos e sessenta e cinco reais	45.300,00	quarenta e cinco mil e trezentos reais
12	Serviço de Torno Mecânico	10	Sv	345,00	trezentos e quarenta e cinco reais	3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais

Nº PROC. 0541/20  
 Nº FL. 210  
 ASSINATURA

**D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS** **SEXTA-FEIRA, 11 - SETEMBRO - 2020** **25**

13	Transporte de Máquina, Equipamentos e Pessoal	30	Sv	1.780,00	mil setecentos e oitenta reais	53.400,00	cinquenta e três mil e quatrocentos reais
14	Visita Técnica de Eletromecânico	30	Sv	454,00	quatrocentos e cinquenta e quatro reais	13.620,00	treze mil, seiscentos e vinte reais
<b>VALOR GLOBAL DO GRUPO 01</b>							<b>618.886,79</b>
seiscentos e dezoito mil, oitocentos e oitenta e seis reais e setenta e nove centavos							
<b>GRUPO 02 - PEÇAS DE REPOSIÇÃO</b>							
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNID.		V. UNIT.		V. TOTAL
15	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL	2	UN	185,00	cento e oitenta e cinco reais	370,00	trezentos e setenta reais
16	AMPERIMETRO 0 A 20	5	UN	50,00	cinquenta reais	250,00	duzentos e cinquenta reais
17	AMPERIMETRO 0 A 30	5	UN	53,00	cinquenta e três reais	265,00	duzentos e sessenta e cinco reais
18	AMPERIMETRO 0 A 40	5	UN	56,00	cinquenta e seis reais	280,00	duzentos e oitenta reais
19	AMPERIMETRO 0 A 50	5	UN	53,00	cinquenta e três reais	265,00	duzentos e sessenta e cinco reais
20	BOBINA CAMPO 20CV 380V TRIFASICO	3	UN	2.335,00	dois mil, trezentos e trinta e cinco reais	7.005,00	sete mil e cinco reais
21	BOBINA CAMPO 30CV 380V TRIFASICO	3	UN	3.685,00	três mil, seiscentos e oitenta e cinco reais	11.055,00	onze mil e cinquenta e cinco reais
22	BOBINA CAMPO 3CV 220V MONOFASICO	10	UN	1.165,00	mil cento e sessenta e cinco reais	11.650,00	onze mil, seiscentos e cinquenta reais
23	BOBINA CAMPO 5CV 220V MONOFASICO	5	UN	1.325,00	mil trezentos e vinte e cinco reais	6.625,00	seis mil, seiscentos e vinte e cinco reais
24	BOBINA CAMPO 5CV 380V TRIFASICO	10	UN	1.325,00	mil trezentos e vinte e cinco reais	13.250,00	treze mil, duzentos e cinquenta reais
25	BOBINA CAMPO 5CV 440V MONOFASICO	10	UN	1.379,00	mil trezentos e setenta e nove reais	13.790,00	treze mil, setecentos e noventa reais
26	BOMBEADOR SUBMERSIVEL 26 ESTÁGIOS.	4	UN	1.426,00	mil quatrocentos e vinte e seis reais	5.704,00	cinco mil, setecentos e quatro reais
27	BOMBEADOR SUBMERSIVEL 4S22 14 ESTÁGIOS	5	UN	1.845,00	mil oitocentos e quarenta e cinco reais	9.225,00	nove mil, duzentos e vinte e cinco reais
28	BOMBEADOR SUBMERSIVEL 511 - 20 ESTÁGIO	2	UN	5.374,00	cinco mil, trezentos e setenta e quatro reais	10.748,00	dez mil, setecentos e quarenta e oito reais
29	BOMBEADOR SUBMERSIVEL 511 - 30 ESTÁGIOS	2	UN	8.700,00	oito mil e setecentos reais	17.400,00	dezesete mil e quatrocentos reais
30	BOTA ELETRICISTA	10	UN	80,50	oitenta reais e cinquenta centavos	805,00	oitocentos e cinco reais
31	BUCHA GRAFITE SUP./INF. MOTOR SUB. 4"	20	UN	53,90	cinquenta e três reais e noventa centavos	1.078,00	mil e setenta e oito reais
32	CABO AÇO NAUTICO PLASTIFICADO 1/2	300	MT	8,70	oito reais e setenta centavos	2.610,00	dois mil, seiscentos e dez reais
33	CABO AÇO NAUTICO PLASTIFICADO 3/8	200	MT	21,30	vinte e um reais e trinta centavos	4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
34	CABO AÇO NAUTICO PLASTIFICADO 5/16	300	MT	17,55	dezessete reais e cinquenta e cinco centavos	5.265,00	cinco mil, duzentos e sessenta e cinco reais
35	CABO ELETRICO DUPLEX 16MM	200	MT	3,95	três reais e noventa e cinco centavos	790,02	setecentos e noventa reais e dois centavos
36	CABO ELETRICO FLEX 1,5MM	200	MT	0,85	oitenta e cinco centavos de real	170,28	cento e setenta reais e vinte e oito centavos
37	CABO ELETRICO FLEX 2,5MM	200	MT	1,48	um real e quarenta e oito centavos	295,02	duzentos e noventa e cinco reais e dois centavos
38	CABO ELETRICO FLEX 4MM	200	MT	1,80	um real e oitenta centavos	360,00	trezentos e sessenta reais
39	CABO ELETRICO FLEX 6MM	200	MT	2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	588,06	quinhentos e oitenta e oito reais e seis centavos
40	CABO ELETRICO PP 3 X 10MM	300	MT	19,00	dezenove reais	5.700,00	cinco mil e setecentos reais

**26 SEXTA-FEIRA, 11 - SETEMBRO - 2020** **D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS**

41	CABO ELETRICO PP 3 X 16MM	200	MT	34,45	trinta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	6.890,40	seis mil, oitocentos e noventa reais e quarenta centavos
42	CABO ELETRICO PP 3 X 25MM	200	MT	42,60	quarenta e dois reais e sessenta centavos	8.520,00	oito mil, quinhentos e vinte reais
43	CABO ELETRICO PP 3 X 4MM	300	MT	9,40	nove reais e quarenta centavos	2.820,00	dois mil, oitocentos e vinte reais
44	CABO ELETRICO PP 3 X 6MM	300	MT	14,90	quatorze reais e noventa centavos	4.470,00	quatro mil, quatrocentos e setenta reais
45	CAPACITOR PARTIDA 216-259 220V	20	UN	44,00	quarenta e quatro reais	880,00	oitocentos e oitenta reais
46	CAPACITOR PARTIDA 270-324 220V	20	UN	44,00	quarenta e quatro reais	880,00	oitocentos e oitenta reais
47	CAPACITOR PERMANENTE 25 UF 440V	20	UN	40,75	quarenta reais e setenta e cinco centavos	814,97	oitocentos e quatorze reais e noventa e sete centavos
48	CAPACITOR PERMANENTE 35 UF 440V	20	UN	46,00	quarenta e seis reais	920,00	novecientos e vinte reais
49	CAPACITOR PERMANENTE 40 UF 440V	20	UN	46,00	quarenta e seis reais	920,00	novecientos e vinte reais
50	CAPACITOR PERMANENTE 50 UF 440V	20	UN	52,00	cinquenta e dois reais	1.040,00	mil e quarenta reais
51	CAPACITOR PERMANENTE 60 UF 440V	20	UN	64,00	sessenta e quatro reais	1.280,00	mil duzentos e oitenta reais
52	CHAVE MAGNETICA 10CV	3	UN	309,00	trezentos e nove reais	927,00	novecientos e vinte e sete reais
53	CHAVE MAGNETICA 15CV	3	UN	350,00	trezentos e cinquenta reais	1.050,00	mil e cinquenta reais
54	CHAVE MAGNETICA 5CV	3	UN	258,00	duzentos e cinquenta e oito reais	774,00	setecientos e setenta e quatro reais
55	CINTO DE SEGURANÇA C/ TALA-BASTO	2	UN	330,00	trezentos e trinta reais	660,00	seiscentos e sessenta reais
56	CONECTOR PERFURANTE 35MM	100	UN	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	1.450,00	mil quatrocentos e cinquenta reais
57	CONECTOR SINDAL 25MM	50	BR	34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos	1.739,93	mil setecentos e trinta e nove reais e noventa e três centavos
58	CONJ. MOTOBOMBA SUBMERSA 20CV 380V TRIFASICO	5	UN	13.475,00	treze mil, quatrocentos e setenta e cinco reais	67.375,00	sessenta e sete mil, trezentos e setenta e cinco reais
59	CONJ. MOTOBOMBA SUBMERSA 30CV 380V TRIFASICO	3	UN	19.100,00	dezenove mil e cem reais	57.300,00	cinquenta e sete mil e trezentos reais
60	CONJ. MOTOBOMBA SUBMERSA 3CV 220V MONOFASICO	5	UN	3.570,00	três mil, quinhentos e setenta reais	17.850,00	dezesete mil, oitocentos e cinquenta reais
61	CONJ. MOTOBOMBA SUBMERSA 5CV 380V TRIFASICO	5	UN	4.600,00	quatro mil e seiscentos reais	23.000,00	vinte e três mil reais
62	CONJ. MOTOBOMBA SUBMERSA 5CV 440V MONOFASICO	5	UN	4.630,00	quatro mil, seiscentos e trinta reais	23.150,00	vinte e três mil, cento e cinquenta reais
63	CONTACTOR 3TS32 18 220V	10	UN	155,00	cento e cinquenta e cinco reais	1.550,00	mil quinhentos e cinquenta reais
64	CONTACTOR 3TS32 25 220V	15	UN	170,00	cento e setenta reais	2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
65	CONTACTOR 3TS32 32 220V	10	UN	220,00	duzentos e vinte reais	2.200,00	dois mil e duzentos reais
66	CONTACTOR 3TS32 45 220V	10	UN	365,00	trezentos e sessenta e cinco reais	3.650,00	três mil, seiscentos e cinquenta reais
67	COTOVELO DE FERRO GALVANIZADO 2"	20	UN	30,70	trinta reais e setenta centavos	614,00	seiscentos e quatorze reais
68	CURVA GALVANIZADA C/ REDUÇÃO 2" X 1.1/2" POLEGADAS	5	UN	81,00	oitenta e um reais	405,00	quatrocentos e cinco reais
69	CURVA MACHO GALVANIZADO 2" POLEGADAS	10	UN	78,00	setenta e oito reais	780,00	setecientos e oitenta reais

70	CURVA MACHO GALVANIZADA 1,1/2" POLEGADAS	UN	10	53,00	cinquenta e três reais	530,00	quinhentos e trinta e três reais
71	CURVA MACHO GALVANIZADO 3" POLEGADAS	UN	4	364,00	trezentos e sessenta e quatro reais	1.456,00	mil quatrocentos e cinquenta e seis reais
72	DIÁFRAGMA MOTOR 4"	UN	10	105,00	cento e cinco reais	1.050,00	mil e cinquenta reais
73	DISCO DE ENCOSTO COMPLETO MOTOR SUBMERSO 4"	UN	10	188,00	cento e oitenta e oito reais	1.880,00	mil oitocentos e oitenta e oito reais
74	DISCO DE ENCOSTO COMPLETO MOTOR SUBMERSO 6"	UN	5	245,00	duzentos e quarenta e cinco reais	1.225,00	mil duzentos e vinte e cinco reais
75	EIXO HOMBREADOR 26 ESTAVIO	UN	10	153,00	cento e cinquenta e três reais	1.530,00	mil quinhentos e trinta e três reais
76	ESCADA ELÉTRICISTA	UN	2	1.660,00	mil seiscentos e sessenta e seis reais	3.320,00	três mil, trezentos e vinte e seis reais
77	FITA ISOLANTE 19MM X 10	UN	100	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	450,00	quatrocentos e cinquenta e cinco reais
78	FITA ISOLANTE 19MM X 10 AUTO FUSAO	UN	50	22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	1.125,00	mil cento e vinte e cinco reais
79	FITA VEDA ROSCA 18 X 25MM	UN	100	6,50	seis reais e cinquenta centavos	650,00	seiscentos e cinquenta e cinco reais
80	LUVA DE FERRO GALVANIZADO DE 1,1/2" POLEGADAS	UN	100	13,95	treze reais e noventa e cinco centavos	1.394,91	mil trezentos e noventa e quatro reais e um centavo
81	LUVA DE FERRO GALVANIZADO DE 2" POLEGADAS	UN	100	20,00	vinte reais	2.000,00	dois mil reais
82	LUVA VAQUETA	UN	20	24,00	vinte e quatro reais	480,00	quatrocentos e oitenta e quatro reais
85	MOTOR SUBMERSO 4" 5CV 220V MONOFASICO	UN	1	7.770,00	sete mil, setecentos e setenta e sete reais	7.770,00	sete mil, setecentos e setenta e sete reais
86	MOTOR SUBMERSO 4" 5CV 380V TRIFASICO	UN	1	6.655,00	seis mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais	6.655,00	seis mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
87	MOTOR SUBMERSO 4" 5CV 440V MONOFASICO	UN	2	3.350,00	três mil, trezentos e cinquenta e cinco reais	6.700,00	seis mil e setecentos e cinquenta e cinco reais
88	MULTIMETRO DIGITAL	UN	2	2.200,00	dois mil e duzentos e zero reais	4.400,00	quatro mil e quatrocentos e zero reais
89	NIPEL DE FERRO GALVANIZADO DE 1"	UN	5	7,20	sete reais e vinte centavos	36,00	trinta e seis reais
90	NIPEL DE FERRO GALVANIZADO DE 1,1/2"	UN	2	13,10	treze reais e dez centavos	26,20	vinte e seis reais e dois centavos
91	NIPEL DE FERRO GALVANIZADO DE 2"	UN	10	23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos	235,00	duzentos e trinta e cinco reais
92	OCULOS PROTEÇÃO	UN	20	12,70	doze reais e setenta centavos	254,03	duzentos e cinquenta e quatro reais e três centavos
93	PAINEL CONTROLE ELÉTRICO TIPO CCA 20CV 380V TRIFASICO	UN	20	5.545,00	cinco mil, quinhentos e quarenta e cinco reais	110.900,00	cento e dez mil e novecentos e cinquenta e cinco reais
94	PAINEL CONTROLE ELÉTRICO TIPO CCA 30CV 380V TRIFASICO	UN	30	6.459,00	seis mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais	193.770,00	cento e noventa e três mil, setecentos e setenta e sete reais
95	PAINEL CONTROLE ELÉTRICO TIPO CPD 5CV 380V TRIF.	UN	2	1.539,00	mil quinhentos e trinta e nove reais	3.078,00	três mil e setenta e oito reais
96	PAINEL CONTROLE ELÉTRICO TIPO CPD 5CV 440V MONOF.	UN	2	1.479,00	mil quatrocentos e setenta e nove reais	2.958,00	dois mil, novecentos e cinquenta e oito reais
97	PASTILHA DE APOIO MOTOR 4"	JG	5	13,00	treze reais	65,00	sessenta e cinco reais
98	PASTILHA DE APOIO MOTOR 6"	JG	5	75,00	setenta e cinco reais	375,00	trezentos e setenta e cinco reais
99	REGISTRO ESFERA DE 1,1/2" POLEGADAS	UN	10	105,00	cento e cinco reais	1.050,00	mil e cinquenta reais
100	REGISTRO ESFERA DE 2" POLEGADAS	UN	5	150,00	cento e cinquenta reais	750,00	setecentos e cinquenta e cinco reais
101	REGISTRO ESFERA DE 3" POLEGADAS	UN	5	640,00	seiscentos e quarenta reais	3.200,00	três mil e duzentos e quarenta e cinco reais

ASSINATURA  
 Nº FL. 218  
 Nº PROC. 054190  
 Rub. 25  
 FISC. 1905007  
 Proc. 1905007/2021  
 BURELITIC/PPU - MA

Nº PROC. 054120  
 Nº FL. 179

ASSINATURA

**28 SEXTA-FEIRA, 11 - SETEMBRO - 2020 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS**

102	REGISTRO PVC SOLDAVEL 110MM	5	UN	271,00	duzentos e setenta e um reais	1.355,00	mil trezentos e cinquenta e cinco reais
103	REGISTRO PVC SOLDAVEL 50MM	2	UN	27,00	vinte e sete reais	54,00	cinquenta e quatro reais
104	REGISTRO PVC SOLDAVEL 60MM	5	UN	41,00	quarenta e um reais	205,00	duzentos e cinco reais
105	REGISTRO PVC SOLDAVEL 75MM	10	UN	122,00	cento e vinte e dois reais	1.220,00	mil duzentos e vinte reais
106	REGISTRO PVC SOLDAVEL 85MM	10	UN	206,00	duzentos e seis reais	2.060,00	dois mil e sessenta reais
107	RELE FAIXA DE FASE 380V	10	UN	160,00	cento e sessenta reais	1.600,00	mil e seiscentos reais
108	RELE SOBRECARGA 10 - 16 A	10	UN	134,00	cento e trinta e quatro reais	1.340,00	mil trezentos e quarenta reais
109	RELE SOBRECARGA 16 - 25 A	10	UN	144,00	cento e quarenta e quatro reais	1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
110	RELE SOBRECARGA 25 - 36 A	10	UN	170,00	cento e setenta reais	1.700,00	mil e setecentos reais
111	RELE SOBRECARGA 36 - 45 A	5	UN	270,00	duzentos e setenta reais	1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
112	RELE TEMPORIZADOR 0 A 3 SEG	20	UN	110,00	cento e dez reais	2.200,00	dois mil e duzentos reais
113	SUPERVISOR DE TENSÃO MONOFASIC	5	UN	267,00	duzentos e sessenta e sete reais	1.335,00	mil trezentos e trinta e cinco reais
114	TAMPA POÇO FERRO 4"	5	UN	262,00	duzentos e sessenta e dois reais	1.310,00	mil trezentos e dez reais
115	TAMPA POÇO FERRO 6"	5	UN	309,00	trezentos e nove reais	1.545,00	mil quinhentos e quarenta e cinco reais
116	TEE DE FERRO GALVANIZADO DE 2"	10	UN	47,00	quarenta e sete reais	470,00	quatrocentos e setenta reais
117	TUBO DE FERRO GALVANIZADO 1. 1/2"	50	BR	246,00	duzentos e quarenta e seis reais	12.300,00	doze mil e trezentos reais
118	TUBO DE FERRO GALVANIZADO 2"	50	BR	380,00	trezentos e oitenta reais	19.000,00	dezenove mil reais
119	TUBO PVC EDUTOR CRI 2 X 3	50	BR	246,00	duzentos e quarenta e seis reais	12.300,00	doze mil e trezentos reais
120	TUBO PVC EDUTOR CRI 1.1/2 X 3	50	BR	167,00	cento e sessenta e sete reais	8.350,00	oito mil, trezentos e cinquenta reais
121	UNIÃO GALVANIZADA 1.1/2	10	UN	36,00	trinta e seis reais	360,00	trezentos e sessenta reais
122	UNIAO GALVANIZADA 2" POLEGADAS	10	UN	57,00	cinquenta e sete reais	570,00	quinhentos e setenta reais
123	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL BRONZE 2"	10	UN	169,00	cento e sessenta e nove reais	1.690,00	mil seiscentos e noventa reais
124	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL BRONZE 1.1/2" POLEGADAS	20	UN	130,00	cento e trinta reais	2.600,00	dois mil e seiscentos reais
125	VARA MANOBRA ELETRICISTA	2	UN	715,00	setecentos e quinze reais	1.430,00	mil quatrocentos e trinta reais
126	VOLTIMETRO 0 A 500	10	UN	51,00	cinquenta e um reais	510,00	quinhentos e dez reais
<b>VALOR GLOBAL DO GRUPO 02</b>							<b>803.870,82</b>
oitocentos e três mil, oitocentos e setenta reais e oitenta e dois centavos							
<b>VALOR GLOBAL DOS GRUPOS</b>							<b>1.422.757,61</b>
um milhão, quatrocentos e vinte e dois mil, setecentos e cinquenta e sete reais e sessenta e um centavos							

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA FRAZÃO DA PAIXÃO - Secretária Municipal de Governo, pela Empresa: ALFA PRIME INTERMEDIações E EMPREENDIMENTOS, assina o Sr. JOAMILSON SARNEY SOUSA JÚNIOR. Santa Luzia/MA, 02/09/2020.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2020-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2020-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2020-CPL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, através da Secretaria Municipal de Governo, denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e as empresas: S SOUSA TONASSI, CNPJ: 08.947.761/0001-67; F SANTOS & CUNHA LTDA - ME, CNPJ: 11.454.051/0001-00 lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE VESTUÁRIO DE CAMA E ACESSÓRIOS HOSPITALARES PARA O HOSPITAL MUNICIPAL, FARMAMENTOS E CAMISAS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 02/09/2020. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 3.555/2000; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Municipal nº 046/2017; da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os quantitativos e os fornecedores classificados em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA AS EMPRESAS conforme abaixo: